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COLEGIO EJERCIENTES Residentes No Residentes NO EJERCIENTES TOTAL

A CORUÑA  2.182  2.105  77  996  3.178 

ÁLAVA - ARAVA  561  561  -    264  825 

ALBACETE  886  834  52  840  1.726 

ALCALÁ DE HENARES  1.249  425  824  174  1.423 

ALCOY  194  185  9  284  478 

ALICANTE  3.205  3.192  13  1.348  4.553 

ALMERÍA  1.653  1.642  11  1.209  2.862 

ALZIRA  354  339  15  345  699 

ANTEQUERA  110  110  -    88  198 

ÁVILA  233  212  21  254  487 

BADAJOZ  1.170  1.156  14  469  1.639 

BALEARES  3.065  3.037  28  1.183  4.248 

CENSO DE ABOGADOS Y ABOGADAS
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COLEGIO EJERCIENTES Residentes No Residentes NO EJERCIENTES TOTAL

BARCELONA  17.385  16.473  912  6.705  24.090 

BIZKAIA  3.390  3.330  60  1.293  4.683 

BURGOS  676  665  11  364  1.040 

CÁCERES  707  664  43  245  952 

CÁDIZ  2.159  2.120  39  494  2.653 

CANTABRIA  1.187  1.176  11  915  2.102 

CARTAGENA  619  560  59  413  1.032 

CASTELLÓN  1.178  1.164  14  491  1.669 

CEUTA  180  179  1  256  436 

CIUDAD REAL  810  787  23  476  1.286 

CÓRDOBA  1.784  1.764  20  558  2.342 

CUENCA  281  274  7  180  461 

ELCHE  790  771  19  348  1.138 

ESTELLA  52  49  3  22  74 

FERROL  315  310  5  274  589 

FIGUERES  204  184  20  58  262 

GIJÓN  872  847  25  497  1.369 

GIPUZKOA  1.533  1.526  7  430  1.963 
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COLEGIO EJERCIENTES Residentes No Residentes NO EJERCIENTES TOTAL

GIRONA  1.254  1.217  37  625  1.879 

GRANADA 2.769 2703 66 674 3.443

GRANOLLERS  518  482  36  223  741 

GUADALAJARA  393  384  9  375  768 

HUELVA  1.020  1.005  15  522  1.542 

HUESCA  292  272  20  435  727 

JAÉN  1.242  1.224  18  640  1.882 

JEREZ DE LA FRONTERA  484  471  13  156  640 

LA RIOJA  647  640  7  283  930 

LANZAROTE  276  263  13  100  376 

LAS PALMAS  2.790  2.757  33  1.637  4.427 

LEÓN  1.017  987  30  690  1.707 

LLEIDA  724  715  9  442  1.166 

LORCA  331  305  26  135  466 

LUCENA  203  163  40  8.643  8.846 

LUGO  585  579  6  270  855 

MADRID  45.189  40.831  4.358  29.255  74.444 

MÁLAGA  5.401  5.356  45  839  6.240 
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COLEGIO EJERCIENTES Residentes No Residentes NO EJERCIENTES TOTAL

MANRESA  264  255  9  172  436 

MATARÓ  390  336  54  211  601 

MELILLA  213  194  19  100  313 

MURCIA  3.072  2.965  107  1.434  4.506 

ORIHUELA  722  659  63  335  1.057 

OURENSE  677  663  14  741  1.418 

OVIEDO  2.291  2.224  67  1.944  4.235 

PALENCIA  241  229  12  157  398 

PAMPLONA  1.095  1.079  16  467  1.562 

PONTEVEDRA  945  914  31  432  1.377 

REUS  340  317  23  140  480 

SABADELL  746  722  24  338  1.084 

SALAMANCA  869  810  59  589  1.458 

SANT FELIU  369  312  57  427  796 

SANTA CRUZ DE LA PALMA  1.225  467  758  715  1.940 

SANTA CRUZ DE TENERIFE  2.257  2.228  29  1.630  3.887 

SANTIAGO  833  815  18  518  1.351 

SEGOVIA  238  229  9  185  423 

SEVILLA  6.347  6.299  48  1.576  7.923 

SORIA  130  121  9  127  257 
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COLEGIO EJERCIENTES Residentes No Residentes NO EJERCIENTES TOTAL

SUECA  181  132  49  525  706 

TAFALLA  33  33  -    11  44 

TALAVERA DE LA REINA  213  208  5  81  294 

TARRAGONA  890  813  77  491  1.381 

TERRASSA  600  570  30  166  766 

TERUEL  141  114  27  80  221 

TOLEDO  800  769  31  211  1.011 

TORTOSA  236  230  6  174  410 

TUDELA  116  109  7  81  197 

VALENCIA  7.596  7.492  104  4.158  11.754 

VALLADOLID  1.305  1.249  56  312  1.617 

VIC  231  226  5  175  406 

VIGO  1.456  1.437  19  851  2.307 

ZAMORA  319  295  24  253  572 

ZARAGOZA  2.546  2.514  32  780  3.326 

TOTALES  154.063  145.039  9.024  88.028  242.091 
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ANDALUCÍA

COLEGIO EJERCIENTES Residentes              No Residentes NO EJERCIENTES TOTAL

ALMERÍA  1.653  1.642  11  1.209  2.862 

ANTEQUERA  110  110  -    88  198 

CÁDIZ  2.159  2.120  39  494  2.653 

CÓRDOBA  1.784  1.764  20  558  2.342 

GRANADA  2.769  2.703  66  674  3.443 

HUELVA  1.020  1.005  15  522  1.542 

JAÉN  1.242  1.224  18  640  1.882 

JEREZ DE LA 
FRONTERA

 484  471  13  156  640 

LUCENA  203  163  40  8.643  8.846 

MÁLAGA  5.401  5.356  45  839  6.240 

SEVILLA  6.347  6.299  48  1.576  7.923 

TOTALES  23.172  22.857  315  15.399  38.571 

ARAGÓN

COLEGIO EJERCIENTES Residentes              No Residentes NO EJERCIENTES TOTAL

HUESCA  292  272  20  435  727 

TERUEL  141  114  27  80  221 

ZARAGOZA  2.546  2.514  32  780  3.326 

TOTALES  2.979  2.900  79  1.295  4.274 
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ASTURIAS

COLEGIO EJERCIENTES Residentes              
No 

Residentes 
NO 

EJERCIENTES TOTAL

GIJÓN  872  847  25  497  1.369 

OVIEDO  2.291  2.224  67  1.944  4.235 

TOTAL  3.163  3.071  92  2.441  5.604 

BALEARES

COLEGIO EJERCIENTES Residentes              
No 

Residentes 
NO 

EJERCIENTES TOTAL

BALEARES  3.065  3.037  28  1.183  4.248 

TOTAL  3.065  3.037  28  1.183  4.248 

CANTABRIA

COLEGIO EJERCIENTES Residentes              
No 

Residentes 
NO 

EJERCIENTES TOTAL

CANTABRIA  1.187  1.176  11  915  2.102 

TOTAL  1.187  1.176  11  915  2.102 
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CANARIAS

COLEGIO EJERCIENTES Residentes              
No 

Residentes 
NO 

EJERCIENTES TOTAL

LANZAROTE  276  263  13  100  376 

LAS PALMAS  2.790  2.757  33  1.637  4.427 

SANTA CRUZ DE 
LA PALMA

 1.225  467  758  715  1.940 

SANTA CRUZ DE 
TENERIFE

 2.257  2.228  29  1.630  3.887 

TOTAL  6.548  5.715  833  4.082  10.630 

CASTILLA - LA MANCHA

COLEGIO EJERCIENTES Residentes              
No 

Residentes 
NO 

EJERCIENTES TOTAL

ALBACETE  886  834  52  840  1.726 

CIUDAD REAL  810  787  23  476  1.286 

CUENCA  281  274  7  180  461 

GUADALAJARA  393  384  9  375  768 

TALAVERA DE 
LA REINA

 213  208  5  81  294 

TOLEDO  800  769  31  211  1.011 

TOTAL  3.383  3.256  127  2.163  5.546 
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CATALUÑA

COLEGIO EJERCIENTES Residentes              
No 

Residentes 
NO 

EJERCIENTES TOTAL

BARCELONA  17.385  16.473  912  6.705  24.090 

FIGUERES  204  184  20  58  262 

GIRONA  1.254  1.217  37  625  1.879 

GRANOLLERS  518  482  36  223  741 

LLEIDA  724  715  9  442  1.166 

MANRESA  264  255  9  172  436 

MATARÓ  390  336  54  211  601 

REUS  340  317  23  140  480 

SABADELL  746  722  24  338  1.084 

SANT FELIU  369  312  57  427  796 

TARRAGONA  890  813  77  491  1.381 

TOTAL  23.084  21.826  1.258  9.832  32.916 

CASTILLA - LEÓN

COLEGIO EJERCIENTES Residentes              
No 

Residentes 
NO 

EJERCIENTES TOTAL

ÁVILA  233  212  21  254  487 

BURGOS  676  665  11  364  1.040 

LEÓN  1.017  987  30  690  1.707 

PALENCIA  241  229  12  157  398 

SALAMANCA  869  810  59  589  1.458 

SEGOVIA  238  229  9  185  423 

SORIA  130  121  9  127  257 

VALLADOLID  1.305  1.249  56  312  1.617 

ZAMORA  319  295  24  253  572 

TOTAL  5.028  4.797  231  2.931  7.959 
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GALICIA

COLEGIO EJERCIENTES Residentes              
No 

Residentes 
NO 

EJERCIENTES TOTAL

A CORUÑA  2.182  2.105  77  996  3.178 

FERROL  315  310  5  274  589 

LUGO  585  579  6  270  855 

OURENSE  677  663  14  741  1.418 

PONTEVEDRA  945  914  31  432  1.377 

VIGO  1.456  1.437  19  851  2.307 

TOTAL  6.160  6.008  152  3.564  9.724 

EXTREMADURA

COLEGIO EJERCIENTES Residentes              
No 

Residentes 
NO 

EJERCIENTES TOTAL

BADAJOZ  1.170  1.156  14  469  1.639 

CÁCERES  707  664  43  245  952 

TOTAL  1.877  1.820  57  714  2.591 

CEUTA

COLEGIO EJERCIENTES Residentes              
No 

Residentes 
NO 

EJERCIENTES TOTAL

CEUTA  180  179  1  256  436 

TOTAL  180  179  1  256  436 
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MADRID

COLEGIO EJERCIENTES Residentes              
No 

Residentes 
NO 

EJERCIENTES TOTAL

ALCALÁ DE 
HENARES

 1.249  425  824  174  1.423 

MADRID  45.189  40.831  4.358  29.255  74.444 

TOTAL  46.438  41.256  5.182  29.429  75.867 

LA RIOJA

COLEGIO EJERCIENTES Residentes              
No 

Residentes 
NO 

EJERCIENTES TOTAL

LA RIOJA  647  640  7  283  930 

TOTAL  647  640  7  283  930 

MELILLA

COLEGIO EJERCIENTES Residentes              
No 

Residentes 
NO 

EJERCIENTES TOTAL

MELILLA  213  194  19  100  313 

TOTAL  213  194  19  100  313 
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MURCIA

COLEGIO EJERCIENTES Residentes              
No 

Residentes 
NO 

EJERCIENTES TOTAL

CARTAGENA  619  560  59  413  1.032 

LORCA  331  305  26  135  466 

MURCIA  3.072  2.965  107  1.434  4.506 

TOTAL  4.022  3.830  192  1.982  6.004 

NAVARRA

COLEGIO EJERCIENTES Residentes              
No 

Residentes 
NO 

EJERCIENTES TOTAL

ESTELLA  52  49  3  22  74 

PAMPLONA  1.095  1.079  16  467  1.562 

TAFALLA  33  33  -    11  44 

TUDELA  116  109  7  81  197 

TOTAL  1.296  1.270  26  581  1.877 



PAÍS VASCO

COLEGIO EJERCIENTES Residentes              
No 

Residentes 
NO 

EJERCIENTES TOTAL

ALAVA  561  561  -    264  825 

BIZKAIA  3.390  3.330  60  1.293  4.683 

GIPUZKOA  1.533  1.526  7  430  1.963 

TOTAL  5.484  5.417  67  1.987  7.471 

VALENCIA

COLEGIO EJERCIENTES Residentes              
No 

Residentes 
NO 

EJERCIENTES TOTAL

ALCOY  194  185  9  284  478 

ALICANTE  3.205  3.192  13  1.348  4.553 

ALZIRA  354  339  15  345  699 

CASTELLÓN  1.178  1.164  14  491  1.669 

ELCHE  790  771  19  348  1.138 

VALENCIA  7.596  7.492  104  4.158  11.754 

TOTAL  13.317  13.143  174  6.974  20.291 




